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fii. Teraz współpraca inżynierów i huma-
nistów badających związki wincentego 
Kadłubka z tymi terenami ma się przy-
czynić do rozwoju i promocji miejscowoś-
ci. Prace dyplomowe przedstawili: alicja 
Roszczypała (absolwentka Pw), monika 
Ciak-Ozimek (pracownik waT), magdale-
na Roszczypała i Grzegorz Stelmaszczyk 
(absolwenci waT).
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GEOdECI I HUmaNIŚCI dLa OPaTOwa
wizualizacja zabytkowych podziemi, 
system inwentaryzacji cmentarzy, system 
informacji o lasach czy interaktywna ma-
pa powiatu – to niektóre spośród prac 
dyplomowych absolwentów kierunku geo-
dezja i kartografia wojskowej akademii 
Technicznej i Politechniki warszawskiej 
dotyczące ziemi Opatowskiej. zaprezen-
towali je w czasie seminarium naukowego, 
które odbyło się 9 listopada w siedzibie 
starostwa powiatowego. w czasie spot-
kania starosta Kazimierz Kotowski, prorek-
tor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
prof. Józef  F. Fert i geodeta powiatowy 
mirosław Roszczypała (fot.) podpisali 
umowę o współpracy. To kolejna uczel-
nia, po waT i Pw, która zacieśniła więzi 
z Opatowem. Studenci waT co roku przy-
jeżdżają tam na praktyki. w Opatowie 
funkcjonuje muzeum Geodezji i Kartogra-

MBGiTR BęDzIE W OSTROłęCE
Radni sejmiku mazowieckiego 8 lis-
topada zdecydowali o powstaniu 
nowej jednostki budżetowej: mazo-
wieckiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Ostrołęce z oddziałami 
w Radomiu i mławie. Przekształcenie 
oznacza redukcję kadry. 11 paździer-
nika radni podjęli uchwałę o likwidacji 
warszawskiego Biura Urządzeń Rol-
nych oraz wBGiTR w Ostrołęce. zgod-
nie ze znowelizowaną ustawą o finan-
sach publicznych takie regionalne 
biura w całej Polsce są likwidowane, 
a w ich miejsca powołuje się jednost-
ki budżetowe. w nowej formie biura 
te nie mogą świadczyć usług na rynku; 
będą wykonywały prace wyłącznie 
na potrzeby województwa.

BS

zMIANA NAzWy PWSz 
W JAROSłAWIu
Pod nowym szyldem od 4 grudnia 
br. funkcjonuje Państwowa wyższa 
Szkoła zawodowa w Jarosławiu, któ-
ra kształci między innymi na kierunku 
geodezja i kartografia. Nosi ona teraz 
nazwę Państwowej wyższej Szkoły 
Techniczno-Ekonomicznej. wniosek 
o zmianę nazwy PwSz złożył rek-
tor uczelni. Jego zdaniem zastąpienie 
w nazwie uczelni wyrazu „zawodowa” 
wyrazami „techniczno-ekonomiczna” 
lepiej oddaje strukturę i profil uczelni 
oraz pozwoli na podniesienie jej rangi. 
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Krajowy Ośrodek Badań i dokumenta-
cji zabytków (KOBidz) zaprezento-

wał 18 listopada szczegółowy harmono-
gram implementacji dyrektywy INSPIRE 
w tej instytucji. zgodnie z ustawą o infra-
strukturze informacji przestrzennej 
minister kultury i dziedzictwa narodowe-
go jest organem wiodącym w zakresie 
tematu danych przestrzennych dotyczą-
cych zabytków nieruchomych. zadanie 
tworzenia założeń oraz praktycznego 
wdrożenia baz danych GIS zabytków 
nieruchomych i archeologicznych w Pol-
sce minister powierzył KOBidz. do końca 
grudnia 2010 r. zaplanowano: opraco-
wanie profilu metadanych dla serii danych 
związanych z reprezentacją zabytków 
nieruchomych architektonicznych i archeo-
logicznych; opracowanie profilu usług sie-
ciowych; opracowanie modelu pojęcio-
wego danych o zabytkach; opracowanie 
założeń do weryfikacji rejestrów zabytków 
nieruchomych archeologicznych i architek-
tonicznych. 

dalszy harmonogram prac związa-
nych z tym przedsięwzięciem: luru-

chomienie centralnego serwera danych 
udostępniającego informacje o lokaliza-
cji zabytków – 9 listopada 2011 r. (prze-
glądanie danych), lwykonanie pełnej 
weryfikacji rejestru zabytków oraz udos-

INSPIRE dLa zaByTKów
NIERUCHOmyCH

tępnienie pełnej informacji o zabytkach 
rejestrowych w sieci – czerwiec 2012 r., 
ludostępnienie usług pobierania i transfor-
macji – grudzień 2012 r.  ze względu na 
napięte terminy (weryfikacji podlegać bę-
dzie 7,5 tys. zabytków archeologicznych 
i 65 tys. zabytków nieruchomych) KOBidz 
zwrócił się do GGK z prośbą o bezpo-
średni dostęp do zasobu geodezyjne-
go i kartograficznego w zakresie danych 
referencyjnych, które przyspieszą proces 
weryfikacji rejestru zabytków. Niezależ-
nie nawiązana została także współpraca 
z Generalną dyrekcją Ochrony Środowis-
ka w zakresie szeroko zakrojonej współ-
pracy nad wspólnym tematem danych 
przestrzennych – obszarami chronionymi. 
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wzNOwIONa GEOdEzJa  
PROF. CzaRNECKIEGO 
długo oczekiwane drugie 
wydanie popularnej 
książki nieżyjącego 
profesora Kazimierza 
Czarneckiego „Geodezja 
współczesna w zarysie” 
zaplanowano na 
6 grudnia. w nowej 
edycji uwzględniono 
poprawki sporządzone 
na podstawie notatek 
autora oraz uwag pracowników Katedry 
Geodezji i astronomii Geodezyjnej Politechniki 
warszawskiej. zmiany wprowadziła do 
publikacji żona autora – prof. Krystyna 
Czarnecka. Publikacja obejmuje problematykę 
niegdyś zaliczaną do geodezji wyższej, którą 
w drugim wydaniu wzbogacono o najnowsze 
kwestie. w książce zostały omówione m.in. 
zagadnienia geometryczne geodezji wyższej, 
modele pola siły ciężkości ziemi, elementy 
grawimetrii geodezyjnej, wyznaczanie figury 
ziemi czy systemy GGOS i GNSS. Na końcu 
znajduje się spis skrótów oraz skorowidz 
pojęć, który ułatwia korzystanie z publikacji. 
Przejrzysta strukturą, jasność wywodu i lekkie 
pióro autora sprawiają, że łatwo przyswaja 
się treści w niej zawarte. Licząca 496 stron 
książka (w twardej oprawie) ukazuje się 
nakładem wydawnictwa Gall. Jest dostępna 
w księgarni na GEOFORUm.PL w cenie 89 zł.

ŹRódłO: wydawNICTwO GaLL
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